КАРГАПОЛОВСКИЙ                                № 4 (399)
 ВЕСТНИК                                                28 ФЕВРАЛЯ  2025 г.
Информационный бюллетень органов  местного

самоуправления Каргаполовского сельсовета

НОРМАТИВНО – ПРАВОВЫЕ  АКТЫ

КАРГАПОЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГАПОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Каргаполово

от 20.02.2025                                                                                                        № 9
О внесении изменений в постановление администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 15.08.2022 № 103 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 15.08.2022 № 103 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В положении о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:

1.1.1. В пункте 14 абзац первый после слов «ее эффективности и результативности.» дополнить словами «Оценка соответствия муниципального служащего квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы осуществляется в порядке, предусмотренном для государственных гражданских служащих Новосибирской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Каргаполовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Каргаполовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                А.Г. Гольцверт
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГАПОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Каргаполово

от 28.02.2025                                                                                                         № 12

Об определении мест накопления отработанных

ртутьсодержащих ламп

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. N 2314"Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", администрация Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места на территории Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области для сбора (накопления) отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, при наличии в многоквартирных домах помещения для организации мест накопления):

помещение по адресу: ул. Победы 6б, с. Каргаполово. Организовать сбор ртутьсодержащих ламп по следующему графику: каждый понедельник с 9-00 до 11-00.

2. Населению не допускать сбор (накопление) отработанных ртутьсодержащих ламп совместно с другими видами отходов, а также самостоятельное обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп.

3. Установить периодичность вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп – по мере накопления.

4.  Назначить Гольцверт Андрея Готлибовича ответственным лицом за обеспечение безопасного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу оператору.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 17.07.2018 № 73 "Об определении порядка и мест сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения".
6. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Каргаполовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Каргаполовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                А.Г. Гольцверт
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГАПОЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского  района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Каргаполово

от 28.02.2025                                                                                                              № 13

О внесении изменений  в постановление администрации

Каргаполовского сельсовета Сузунского  района

Новосибирской области от 15.12.2023 г. № 105 "Об утверждении

порядка принятия решений о разработке муниципальных программ,

их формирования, реализации и проведения ежегодной оценки

эффективности их реализации в Каргаполовском сельсовете

Сузунского района Новосибирской области"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Каргаполовского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление   администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского  района Новосибирской от 15.12.2023 г. №105 "Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения ежегодной оценки эффективности их реализации в Каргаполовском сельсовете Сузунского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. В Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения ежегодной оценки эффективности их реализации в Каргаполовском сельсовете Сузунского района Новосибирской области:
1.1.1.  Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

"1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".";

1.1.2. Абзац 1 пункта 1.5. изложить в следующей редакции:

"Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о местном бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенных администрацией муниципального образования.";

1.1.3. Пункт 3.5. раздела 3 считать пунктом 3.4.;

1.1.4. Пункт 3.6. раздела 3 считать пунктом 3.5.;

1.1.5. Пункт 3.7. раздела 3 считать пунктом 3.6.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Каргаполовский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Каргаполовского сельсовета

Сузунского    района Новосибирской области                                      А.Г. Гольцверт
	Администрация Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской облсти

	АДРЕС ИЗДАТЕЛЬСТВА:

633654 Новосибирская область,

Сузунский район, с. Каргаполово,

ул. Центральная, 40. факс 8 (38346) 44-536
	Тираж 25 экземпляров.

Распространяется бесплатно. Отпечатано в администрации Каргаполовского сельсовета

PAGE
2